SPRAWOZDANIE
Dyrekcyi Towarzystwa Kredytowego Miasta Warszawy
za siódmy rok istnienia Towarzystwa, to jest: za czas od
dnia 19 Września (1 Października) 1876 r. do dnia 19 Wrze

śnia (1 Października) 1877 r.

W i •’ ▼ upiymonym siódmym roku finansowym Towarzystwa Kredytowego
Miasta Warszawy, ukończonym z dniem 18 (30) Września 1877 r., Towa
rzystwo osiągnęło również pomyślne rezultaty, jak w latach poprzedzają
cych, chociaż ogólny stan finansowy w kraju był mniej sprzyjającym.

W piérwszém finansowém półroczu, z upływem którego, kończyć się
miało udzielanie pożyczek w listach zastawnych Seryi 2-éj, przystąpienia
do .Towarzystwa, znakomicie się wzmogły.

Ankiewiczowi, zaprosiwszy go zarazem do składu
Komitetu budowlanego. P. Ankiewicz włożony na niego obo
wiązek przyjął, i z takowego wywiązał się z zupełnem zado
woleniem Władz Towarzystwa. Dla tego na połączonem po
siedzeniu z dnia 17 (29) Maja 1877 roku poruczoném mu
zostało wykonanie szczegółowych planów, rysunków i anszla-
gów. odpowiednich przygotowanemu przez niego szkicowi,
za wynagrodzeniem na rubli tysiąc umówioném. Plany i an-
szlagi te, przedstawione zostaną na najpiérwszém Ogólném
Zebraniu, odbyć się mającem w Grudniu r. b.

Lokacya funduszów Dyskussye jakie miały miejsce na Ogólném Zebraniu
Towarzystwa. -, . r\ i • i • • , ,z dnia 8(20) Grudnia 1876 r. w przedmiocie kupna listów

zastawnych miasta Warszawy i bezpieczeństwa funduszów
Towarzystwa lokowanych w tutejszych Instytucjach kredy
towych, stały się powodem, że też Instytucye mianowicie:
Bank Handlowy w Warszawie odezwą z dnia 17 (29) Grudnia
1876 r, Warszawski Bank Dyskontowy pod dniem 23 Grudnia
(4 Stycznia) 1876/7 r., Warszawskie Towarzystwo Wzajemnego
Kredytu odezwą z dnia 21 Grudnia (2 Stycznia) 1876/7 r.,
oświadczyły gotowość złożenia papierów publicznych w odpo
wiedniej wartości na zabezpieczenie lokowanych w nich fun
duszów, pod warunkiem obniżenia stopy procentowej dotąd
bonifikowanój z 5-u do 4 */ 2% rocznie. Władze Towarzystwa
na posiedzeniu z dnia 24 Grudnia (5 Stycznia) 1876/7 r.
propozycye te przyjęły, i upoważniły Dyrekcyą do zawarcia
z Instytucyami kredytowemi odpowiednich umów.

W kontraktach w wykonaniu téj uchwały przez Dyrekcyą
zawartych, Bank Handlowy, Warszawski Bank Dyskontowy

ciąga za sobą konieczność przechowywania tychże papierów
w Kasssie własnej Towarzystwa, połączone Władze na posie
dzeniu z dnia 24 Grudnia (5 Stycznia) 1876/7 r. postanowiły,
zanim dom dla Towarzystwa wybudowanym będzie, nowy
skarbiec urządzić i tym celem w dotychczasowej kassie po
robić zmiany, zabezpieczające składane papiery od ognia
i kradzieży. Po odpowiedniem urządzeniu tego skarbca,
połączone Władze na posiedzeniu z dnia 22 Lutego (6 Marca)
1877 r. uznały możliwóm przechowywać w nim nietylko pa
piery publiczne przez Instytucye Kredytowe składane, ale
i listy zastawne miasta Warszawy przez osoby prywatne
w myśl § 38 Ustawy do bezpłatnego zachowania oddawane,
o ile w tym względzie strony nie zażądają odsyłania takowych
do .Banku Handlowego lub Banku Polskiego, jak to dotąd
miało miejsce.

na otwarty kredyt tak, że z dniem 18 (30) Września 1877 r.
znajdowało się deponowanych w Banku Polskim listów:

Seryi 1-éj na rubli 80 000,
Seryi 2-éj ną rubli 180 000,
Seryi 3-éj na rubli 40 000.

Z powodu wspomnionego wyżej obniżenia stopy procen
towej przez Bank Handlowy i przez Bank Dyskontowy do
3VŽ%, Władze Towarzystwa dla lepszego procentowania
funduszami, na posiedzeniu z dnia 16 (28) Września r.

TowarZyg^wa lokowanym był wyłącznie w listach likwidacyj

nych. W upłynionym roku finansowym, zakupiono tychże
listów jeszcze na rubli 214 600. Ze względu, że w połowie
upłynionego roku finansowego kurs listów likwidacyjnych był
stosunkowo wysokim, Władze Towarzystwa na posiedzeniu
z dnia 22 Kwietnia (4 Maja) 1877 r. postanowiły za część
niepokrytego kapitału zasobowego zakupić obligacyj konsoli
dowanych Dróg Żelaznych Rossyjskich. Decyzya ta musiala
być następnie cofniętą z powodu znacznego podwyższenia się
kursu wspomnionych obligacyj, i dla tego za niepokrytą część
kapitału zasobowego, w moc uchwały połączonych Władz
z dnia 5 (17) Września 1877 r. zakupione zostały obligacye
5% Pożyczki Wschodniej z roku 1877 w summie rubli
25 000 (**).

Niszczenie zapłaco- W upłynionym roku finansowym, odbyło się po raz drugi
nych listów i kupo- . . T . r. -, , .

stów zastawnych. Czynność ta odbytą została w biurze Dy-
rekcyi w dniu 14 (26) Czerwca 1877 r. w obec Komitetu
i Deputata ze strony Zarządu Ministeryum Skarbu, przy za
chowaniu tych samych formalności jak w roku zeszłym.

Spaleniu uległy:

1. Listy zastawne wycofane z obiegu w czasie od dnia 20
Grudnia (1 Stycznia) 1875/6 r. po włącznie dzień 19 (31)
Marca 1877 r., mianowicie:

a) Wykupione skutkiem losowania:
Seryi 1-éj sztuk 449 na rubli 163 350
Seryi 2-éj sztuk 72 na rubli 30 250

~b) Zwrócono skutkiem wystą
pienia:

Seryi 1-éj sztuk 31 na rubli 13 650
Seryi 2-éj sztuk 7 na rubli 3 400

Ogółem sztuk 559 na rubli 210 650.

2. Zapłacone w tymże czasie kupony z lat 1871, 1872, 1873,
1874 i 1875, a mianowicie:

2-go półrocza 1871 r. sztuk 1 na rubli 2 kop. 50
1-go 55 1872 r. 55

o
55 15 »

2-go 55 1872 r. 55 7 55 21 „ 25
1-go 55 1873 r. 55 16 55 92 „ 50
2-go 55 1873 r. 55 44 55 321 „ 25
1-go 55 1874 r. 55 94 55 657 „ 50
2-go » 1874 r. 55 253 55 1 541 „ 25
1-go 1875 r. 55 28 952 55 271 997 „ 50
2-go 1875 r. 55 30 540 55 291 591 i, 25

Ogółem sztuk 59 914 na rubli 566 240 kop. 00,

ot*aż kupony należące do wylosowanych i w poprzedniem
paleniu dnia 30 Grudnia (11 Stycznia) 1875/6 r zniszczonych
listów.

Z téj liczby Dyrekcya po dzień 18 (30) Września’!
1877 r. rozpoznała przystąpień 164

pozostało więc . . 19
które załatwionemi być nie mogły, już to z powodu niezłoże-
nia dowodów wymaganych, już to dla późnego w samym
końcu roku przystąpienia.

Sprawdzenia na gruncie przez Komissye szczegółowe wy
znaczone w zastosowaniu się do § 104 Ustawy, miały miejsce
co do 162 nieruchomości.

65
„ 94 404 „ 91

„ H 450 „ —

, 39 „ 59 (*)

(*) Dopłata końcowa rub. 87 kop. 97 złożona w gotowiźnie przy spłacie pożyczki z nie
ruchomości Nr. 1644, jako wniesiona po terminie losowania dołączoną, będzie do funduszu
umorzenia następnego półrocza.

razem . . rs. 201 175 k. 15
Pozostało więc w dniu 18 (30) Września 1877 r.

nieumorzonych pożyczek Seryi 1-éj 7 1 74 038 k. 85
Z pożyczek Seryi 2-éj pozostałych do umorzenia

z dniem 19 Września (1 Października) 1876 roku
w summie rubli. 6 068 600 k. 12
umorzono w ciągu upłynionego roku:

a) funduszem amortyzacyjnym:
z raty Październikowej 1876 r.,
rubli 32 619 k.—
z raty Kwietniowej
1877 r., rubli . . 42 621 k. 70

b) wniesionemi na spła
tę pożyczek z nie
ruchomości NNr.
1445(7 i 2979# li
stami Seryi 2-éj, rs.

W ciągu drugiego półrocza obecnie uplynionego roku finansowego,
wniesiono do Kasy Pożyczkowej Przemysłowców Warszawskich na loka-
cyą procentową, rubli 25 000 k. —

Procent uczynił rubli 415 k. 62
W dniu więc 18 (30) Września 1877 r. było na loka-

cyi procentowej w Kassie Pożyczkowej Przemysłowców
Warszawskich, rubli 25 415 k. 62

11. Z dniem 19 Września (1 Października) 1876 r. Towarzystwo Kredytowe
posiadało zakupionych z funduszów ruchomych listów zastawnych miasta
Warszawy:

Seryi 1-éj na summę nominalną rubli . . 58 500
które kosztowały rubli

Servi 2-éj na summę nominalną rubli . . 90 000
które kosztowały rubli.............................. ■ ■

B. Co do p a s s y w ó w.

20. W dniu 19 Września (1 Października) 1876 roku, było w obiegu
listów zastawnych:

Ser y i 1-éj na rubli 7 375 200
W upłynionym roku finansowym:
1) wylosowano listów Seryi 1-éj:
a) w ciągnieniu odbytém dnia 18 (30) Listopada

1876 r., rubli 92 300
b) w ciągnieniu odbytém dnia 18 (30) Maja

1877 r., rubli . .................................... 94 450
2) umorzono wniesione na spłatę pożyczek:
a) w piérwszém półroczu, rubli . .13 650
b) w drugiém półroczu, rubli . . . 800 rs. 14 450

razem rubli . . 201 200
Z dniem więc 18 (30) Września 1877 r., pozostało w o-

biegu niewylosowanych listów Seryi 1-éj, na rubli .... 7 174 000
Seryi 2-éj:

W dniu 19 Września (1 Października) 1876 roku było w obiegu
listów zastawnych Seryi 2-éj na rubli 6 068 600

W ciągu upłynionego roku wypuszczono w obieg
tychże listów:

a) w piérwszém półroczu, na rubli . . 1 777 400
b) w drugiém półroczu, na rubli . . . 416 600 rs. 2 194 000

było więc razem w obiegu listów Seryi 2 éj na rubli ... 8 262 600
Że zaś w tymże roku:
1) wylosowano listów Seryi 2-éj:
a) w ciągnieniu odbytém w dniu 18 (30) Listopada

1876 r., rubli 32 700
b) w ciągnieniu odbytém w dniu 18 (30) Maja

1877 r., rubli 42 700
2) umorzono wniesione na spłatę pożyczek:
a) w piérwszém półroczu, rubli . . 3 400
b) w drugiém półroczu, rubli . '. . 14 500 rs. 17 900

razem rubli . . 93 300
Z dniem więc 18 (30) Września 1877 r., pozostało w o-

biegu niewylosowanych listów Seryi 2-éj, na rubli . . . . 8 169 300

Seryi 2-ój:
1 000 „ „ 4 640

500 „ „ 4 048
250 ' „ „4 250
100 „ „ 4 428

„ „ 4 640 000
„ „ 2 024 000
„ „ 1 062 500
„ „ 442 800

Seryi 3-ój:
1 000 „ „ 41

500 „ „ 54
250 „ „ 62
100 ” ” US

„ „ 41 000
„ „ 27 000
„ „ 15 500
„ „ 11 300

razem sztuk 37 389 na summę rubli 15 438 100

21. Z dniem 18 (30) Września 1876 r., pozostawało w obiegu wylosowa
nych listów na rubli 53 050

W upłynionym roku przybyło do zapłaty, wylosowanych
w dniu 19 (31) Maja 1876 r. listów:

Seryi l-ój, na rubli 71 300
Seryi 2-ój, na rubli 18 450 rs. 89 750

do przeniesienia rubli . .142 800
5

22.

z przeniesienia rubli . .142 800
w dniu 18 (30) Listopada 1876 r. listów:

Seryi 1-éj, na rubli 92 300
Seryi 2-éj, na rubli 32 700 rs. 125 000

było więc razem do zapłaty rubli 267 800

Że zaś w ciągu ubiegłego roku finansowego, zapłacono
za wylosowane listy, rubli 197 350

Z dniem więc 18 (30) Września 1877 r. pozostawało
w obiegu nieprzedstawionych do zapłaty wylosowanych listów
zastawnych, na rubli 70 450

mianowicie:
Seryi 1-éj z ciągnienia 1-go, na rubli . . 250

z ciągnienia 2-go, n 1 600
z ciągnienia 3-go, 77 1 450
z ciągnienia 4-go, r 2 100
z ciągnienia 5-go, 77 3 200
z ciągnienia 6-go, ?? . . 10 000
z ciągnienia 7-go, 77

9 200
z ciągnienia 8-go, 77

. . 12 200
z ciągnienia 9-go, ?? . . 17 850

Seryi 2-éj z ciągnienia 1-go, 77 . . 250
z ciągnienia 2-go, 77

2 100
z ciągnienia 3-go, 7?

. . 4 400
z ciągnienia 4-go, » 5 850

razem jak wyżej rubli . . 70 450

W dniu 18 (30) Września 1876 r. pozostawało w obiegu nieprzedsta
wionych do zapłaty ubiegłych kuponów na rubli . . • 19 636 k. 25

W upłynionym roku przybyło do zapłaty kuponów:
a) Październikowych 1875 r. od listów na rubli

3 800, wydanych w roku bieżącym na pożyczkę
zaregulowaną do 20 Marca (1 Kwietnia) 1875 r.
na rubli 95 k.

do przeniesienia rubli . . 19731 k. 25

25
Kwietniowych 1877 r., 55 19 051 k. 25

23. Z pobranej raty Kwietniowej 1877 r. wpłynęło na zapłatę wylosowa
nych w ostatniém ciągnieniu listów:

Seryi 1-éj, rubli 94 450
. Seryi 2-éj, rubli 42 700

razem rubli 137 150
Że zaś w upłynionym roku zdyskontowano tychże listów

na rubli 20 750
Z dniem więc 18 (30) Września 1877 r., pozostało fundu

szu na zapłatę wylosowanych listów obu Seryj, płatnych 19
Września (1 Października) 1877 roku, rubli 116 400

24. Z tejże samej raty Kwietniowej przypadło na zapłatę kuponów Paź
dziernikowych 1877 roku:

a) od znajdujących się w obiegu z dniem 18 (30) Września 1877 r.
niewylosowanych listów trzech Seryj, na summę nominalną
rubli 15 438 100, rubli 385 952 k. 50

1)) od listów dwóch pierwszych Seryj na summę
rubli 137 150, wylosowanych w dniu 18 (30)
Maja 1877 roku, a w dniu 19 Września (1 Paź
dziernika) t. r. do zapłaty przypadających, rubli 3 428 k. 75

c) od złożonych w drugiém półroczu 1876/7 r. na
spłatę pożyczek listów w summie rubli 15 300, rs. 382 k. 50

razem, rubli 389 763 k. 75
jak to powyżej w ustępie 5 ad c, wykazano.

do przeniesienia rubli 389 763 k.